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REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit

Opstina Dragas _

O3 Nr.Br, 4@0 /! rfﬁé &

o¢ oty .22 KONTRATE
Dragash - Dragas

Date: 06.07.2023.

Numri i kontratés:|: 621-23-5424-5-2-1/C759
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD  SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me

poshté:

«050=Kubt¢zimi i rruges dhe infrastruktures tjeter né Dragash me numér identifikues: 621-23-5424-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-050-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1. KUBEZIM I RRUGES
" RRUGA 1 "= 64m2 2. KUBEZIM 1 RRUGES "RRUGA 2" =84m2 3. KUBEZIM 1
RRUGES "RRUGA 3" = 90m2 4. KUBEZIM I RRUGES "RRUGA 4" =1125m2 5.
NDERTIMI I MURIT MBROJTES , H= 1.5m ; L=100.00m 6NDERTIMI I NJE PJESE TE GYPIT
TE UJESJELLESIT TE FSHATIT PLLAVE RRUGA ADEM JASHARI =L=70m' 7.

RIPARIMI I RRUGES - te Varrezat e Deshmoreve - KUBEZIM I RRUGES=50m2

No. Lot

1 =050-Kubézimi i rruges dhe infrastruktures tjeter né Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 49,779.85 €; ( dyzet ¢ nente mij e shtategind e shtatedhjete e nente Euro
¢ tetedhjete e pese cent).

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendil)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

u lutemi referojuni kétij nuniri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vértetim (€ pranimit & komunikatés s¢ tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen ni pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté¢ ¢shté e pérgatitur né gjuhén 2 g tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Niki - GD
SH.P.K.; NIKI 999 SILP.K..
Rruga e restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

2 Gjuha do lii_icl




KUSHTET E PERGJITHSHME
Nunri i kontratiis: 621-23-5424-5-2-1/C759

Nen: 1 Pérkufizimet

.1 “Kontralg" do (& thoté marnréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshté
shénuar n& formularin ¢ kontrats t8 nénshkruar nga palét. duke pérlshirg & gjitha shiojeat pér kidté dhe 1@ giitha
dokumeniet ¢ inkarporuar me reference né 18

1.2 “Pun&” konsiderchen 18 gjitha ato puné 18 cilat Jant objekt i kontratés dhe & cilat Autorileti Kontraktues
ktrkon g 1€ kryhen nga kontraktuesi, golshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura 18 tjera apo picst 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ésht¢ operatori ekonomik (ape grupi i operaioréve ckonomik). i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilél) 8shig palé né kontraté dhe éshid i obliguar & krycji punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraié,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushtel ¢ veganta 1& kontralés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili &shie pergiegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s punéve dhe pér (&

giitha hollgsite duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraklues.

1.5"Cmimi Kontratés™ do (& thot¢ shuma gé i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e
kontralés.

1.6 “Vendi @ ndértimit” do t& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve & kontrakluara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesit” do & 1hold e ré makineria pérlshirg edhe alg pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
Yjera & nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet (& béhen sipas kontralis.

1.8 “Skical” nénkuptojng vizatimet, llogariljet. informatat ¢ siguruara dhe € miratvara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve (& kontakiuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
LIO“KVK” do t& thoté Kushtel e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shig ligji g& i pércakion té giitha ¢Eshijet g nuk jané @ mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndé mijet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né K VK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshije (8 shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saf (e nj@ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundetl g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njg pjesé 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kuor ka ngarkesé pir pagesé, né Favor (& bankieréve 1@ Kontraktuesit, t& shumave qi duhet @ paguhen osc gi
do 1€ bihen borxh sipas konlratés: ose

b) né rast (& ¢hénics sé (& drejtés sé Kontrakluesit siguruesve (& Kontrakluesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonji
person (elér | delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiucsit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovim i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimel e vota pér pjesén e kontratés qt tashmé Eshié reatizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartr.

3.4 Pranuesit e dispozilave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisi q& zbatohen pér dhiénien ¢
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banks apo kompani & sigurimit osc institucion tjetér
linanciar.




Nenmi 4 Nén-kontraktimi

4.1 Niénkontrala 8shig¢ valide vetém nise ka marr8veshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktoesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés s€ Lij njé pale t& treté

4.2 Elementet ¢ kontratés & do (¢ nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 behen 1@ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit tc ofertés. Ne rast ic ndryshimit tc nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet e njoftoj me shkrim Aultoritetin Kontraklues. Autoriteli
kontraktues do (a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga mareja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk iéshohet antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te p&rmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si 48 nevojshme, pagesat direkte pér nénkoniraktorét.

44 Koniraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 18
agjeni&ve ose t8 punésuarve, né 1€ njEéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime osc neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjenléve 1€ 1ij ose punéloréve t& tij. Aprovimi i nénkontraklimit 8 ndonjé pjese (& kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesil nga ana ¢ Menaxherit € Projektit nuk € liron Kontraktuesin nga obligimet e ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhi g& e tejkalon
até & periudhiis sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktucsit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontrakiucsi,
Koniraktuesi duhet qé, né ¢larédo momenti pas skadimit (& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjiheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ (illa pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshtét ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet 1'i jape
Kentrakiuesit, pa pagesé. njé kopje (& skicave (& pérgatilura pér realizimin ¢ kontraiés dhc kopje 18
specilikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontrakiuesi mound té blejé kopje tjera 1& kélyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve ijera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimil & cortifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
Ljera LE kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshie ¢ nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat. specilikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktucs ka autoritetin pér t'i Jéshuar Kontraktuesit urdhra administralive qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jané & nevojshme pér ckzekutim 18 miré & kontraies dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (8 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autorileti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n€ pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave 1& péreakivara né kéto Kushte
1& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shiryiézimil, duhet (& mirémbaje ¢do objekt (& vendasur né dispozicion (& tj né gjendje
& mirg, dhe duhet, ndse kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, 1i kthej ato né gjendjen o Lyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontrakluesi nuk do ¢ keté (& drejlé té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultoing nga puna ¢ kryer me
iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikés sc Kosavits t¢ cilat mund
(& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t& tij me koatraté. Autoriteti kontrakives mund (a japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.




7.2 N& bazé (¢ dispozitave t& ligicve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& biie 18 gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér & leh(ésuar prokurimiin nga Kontraktuesi pir (& gjitha vizat dhe Icjet e nevojshme,
duke pérfshiré Iejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (€ ciléve Kontrakivesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit per familjet e Lyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontrakiunesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprajé sipas urdhrave administrative q¢ 1 jep autoriteli kontraklucs. Nesc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ia njoflofé autoritetin kontrakiues pér kéte duke i paragitur
arsyct ¢ ij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1@ pezullohet pér
shkak 18 kétij njofimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet respeklofé dhe & veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé qé persaneli i tif. (& aférmil e tyre, dhe punétorét vendorg (@ tij
giithashlu U'j respekiojng dhe & veprojné sipas kityre ligieve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i lrajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si Private
die konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo Eshté e nevojshme pér qéllime (& ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do
(& publikojé osc shpalos asnjé detaj (& kontratés pa pajiim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshii grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj s punét do 16 fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord né
programin ¢ béri sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé 18 gjitha pungt qé aifajo do & bEjé, si dhe riparimin e defekicve gjaté realizimit
(€ punimeve do & béhen né kohé dhe ngé perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ckzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e aliésise dhe zelliL, e cifa do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvajé gé
ka ndérmarr puni (& ngjashme.

3.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilsiss profesionale @
punonjésve qé jané pérdorur Pér realizimin ¢ punéve (& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet ti siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyct ¢ méposhine:

a. né qolté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavators 1@ llojeve @ ndryshme, vinga,
kantioné & Hojeve 1& ndryshme, skela t8 [arta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n& ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pir siguring e (i gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1i punésaj personel kyg dhe t@ pérdor pajisjc & identifikuara né tender ¢ lif, pér 18 kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do ts aprovoj
¢do zévendésim 18 prepozuar & personelit kye dhe pajisieve vetém nése kuzlifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb (¢ barabarta ose Mé (€ miré se ato (& propozuara gjalt tenderit.

Nent 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do 1. jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontrakiues e
siguri pér ekzekutim 1@ plot& dhe & mirc t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohel ng KVK. Siguria e
ckzekutimit do (& ndalet N&A pagesa ¢ Auteritetit kontrakiues pér ¢laréddo humbjeje qi eshis pasojé e
mosckzekutimit & ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 18 vazhdoj t& mbelet i viefshém 30 dita pas léshimit 18 Centilikatés & Pranimit e Pérkohshim.

10.3 Siguria e ckzekutimit 16 kontratés do (& jel& né larmin e dhins né pjesén 1V 1& kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

L1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t¢ Defckteve, rrezigel e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose diémtimi i pronds (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) fank rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé alGet.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund & periudhés garaniuese
(& defekteve né shumal ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak (& rrezigeve 8
Koniraktuesit;

{a) humbjc ose démtim i Punive, Impianteve dhe Malerialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

() demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet U dérgojé Autoritetit Kontrakeues
palicén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démel e pEsuara.

[1.4 N qolt& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéhers kontrala do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémartia né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

P15 NE goli€ se ckzistojné arsye (& mjafiveshme dhe bindése pér zgjaljen ¢ alatit & ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Auloriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinajé sigurimin dhe 1 zbresé gmimin e shpéeblimit nga filimi § kontrakluesit.

Neni 12 Programi

I2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézoji Menaxherit & Projeklit njé program pér
miratim. Programi do ¢ piérmbaje se paku me sc vijon: ményrén sc si Kontraktucesi propozon ekzekulimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim tc vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nitse menaxheri i projektit pér me icpér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve (g
kontrakiuara, kontrakluesi dubet ta rishikojé cdhe njcheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale Jjo mé shumé se perivdha e pércakiuar ng KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagiési apo mosmarréveshje ni lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programil (€ tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do @ zvogéloj ose (¢
rris detyrimet e kontraktuesil sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t8 pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1§ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé per kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences s& kontraktuesit gjate perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.] Kontraktuesi do 1& keté t& drejien 18 ndaloj qasjen n& vend-punishte pér cdo person 1 cili nuk sshié i
pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave (& awtorizuar nga Autoritcti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuest do & sigurojé siguringé nd vend-punishle gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimil dhe do @ jeté
ptrgiegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve & Lij, agjentéve te Auvtoritetit Kontrakiues
dhe paiéve (& treta, pir t8 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezullojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 18 marré (€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, per pérgjegjtsing e tij dhe me shpenzimet e 1j,
pér (& siguruar & strukiurat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeld pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermitn dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
per zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen aga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, osc pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ kemunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporie. Ai, né veganti, do 8 marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetclt,




14.2 Cdo mast (e veganté € cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevajshme. ose éshté kérkuar nga Auloriteti
Koniraktues me géllim & mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 18
Konirakluesit, pa marrc parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njoftojé
Autoritetin kontraktucs pér ¢farédo masa (& veganta gé ai synon (& ndérmarré para se krycj alo. Riparimet c
démil tc shkaktvara n€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jelé né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kantraktuesi &shié pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pirputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

152 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané piirfshiré né ¢cmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vErtetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri { Projektit nuk do t# lejojé ndryshimin ¢ ¢mimil 18 kontrakiar pér shkak & ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gend né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

[6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matcrialeve g& do (& pérfshihen né Punét né mes (& Datits s¢ fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigiimit 18 Defekieve do 1& rregullohet nga Kontrakivesi né koston e Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet osc mosveprimel ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & illoj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakluesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do 1@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorfzuar nga Kontrakiuesi, i ptrdildsuar me miratimin e Menaxheril té
Projektit. dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar ni KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontrakevesi mund t& kérkojé zgjatjc 12 perindhis sé ekzekutimit nése realizimi | kontratds sé tij vonohet
ose prilet s¢ do t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

"

a)  Autoriteli kontraktues ka déshtuar U'i plotésojé obligimet e veta sipas kontralés;
b) Forca madhore t8 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 6 keté vonesé, Kontraktuesi duhel ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim & b&jE kérkesé per zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1& drejié dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshie tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithépérfshirése ashtu qt té mund 1& kontrollghet
kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lcjojEe me shkrim
Kontraktuesil k&8 zgjatje 1€ periudhis sé realizimit nésc mund & arsyctohel, ose ni ményré prospektive ose
retrospekii v, ose ta informojé Kontrakiuesin qi nuk i &shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje 18 periudhis.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktucsi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dilé g€ Data e Pérlundimit éshté me vong se Data ¢ Kérkuar e Perfundimil. Shuma totale e démeve (&
tikuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércakiuar né K VK. Autoritei Kontraktucs mund & zbres démel ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Koniraktuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka filuar (& drejtén ¢ vierSs maksimale né bazé (& nenit 9.1 a mundet, pasi la
njoflojé Kontraktuesin:




(2} konliskajié garancing c realizimit; dhe / ose

(b} (& ndérpresé kontratén: dhe

{c) té hyjé né njé kontraté me njé pald & tred né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushlet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punéloréve
{& punisuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjct jo né gjendje pune. testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si ¢he urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme 1€ (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé b&sé dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 18 pérdorura. (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme né llogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punds, si punc ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Auwtoriteti Kontraktues
dhe t&¢ baghké-nBnshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfag€suesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamiel ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (€ cilén jant
regjisiruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose & paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontrakluesi mund 8 shqyriojé regjistrin e puniés né& ¢do kohi dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&jé ose 1& marr njé kopje (& shénimeve té cilal ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
[

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur pér 18
mbaijlur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punéit, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modeiet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (€ mbahen né dispozicion t Awtoritetit kontraktues pér
qiéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimel teknike preliminare do 1€ jeng objekt i njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteli Kontraktues. Kérkesa dubet i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponeniit dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesgé duhet 18
certilikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojné kérkesal pér k&1E pranim para se 18 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nésc jané pranuar teknikisht materialet ape artikujl & do t& pérfshihen né punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim fjetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mund@sia ti riparojg dhe (i
pérmirésojé malerialet dbe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kélo materiale dhe artikyj do (& pranohen pér
inkorporim né pune velém niése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraklues do 1& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, (& cekur né KVK, i cili do t jelé pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté LEré kohis, duke fifluar g& nga dita e paré e fillimil 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1 defekleve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qillimi i mbikiqyrjes &shté (& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do € sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér (i lejuar
autoriietit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Koatraktuesi konsiderohet
s ka vler€suar plotésisht véshtirésité q& mund 11 hasé né kété aspekt, dhe nuk do fi lejohet gé 1@ paraqesé
ndonjt arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ket@ & drejté, ose nga vel& ose agjentit c tij, qe 18 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe festojé komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo
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prodhimit 1€ ¢fargdo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontral@s, né ményré ¢
(& péreakiojé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do 18 behet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishic ose né ndonjé vend {jetér, sic mund
specifikobat né kontraté.

22.5 Nése komponentél dhe materialet i kané kaluar testet, Auloriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
osc do le iniratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakives dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do 18 jap8 nji
deklarats pér piképamjel ¢ lij ndaj tjetrit brenda 15 ditsve pas ngritjes se mosmarréveshjes s8 (I, Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund 18 kérkojné g8 kéto teste (& pérsériten né 1@ njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pal€ kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ giitha raportel e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikofé rezultatel e kityre (esteve pa vonesé te Kontraktucsi.
Rezultatet e ri-testimit do (¢ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ (& cilit
déshmohet sc ¢shi€ gabim nga ri-testimil.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin ¢ Projektit, n& qollé se véren ndonjé gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjme kryerjes s¢ punéve duke ia térhegur vérejljen se alo
mund 1& ndikojné me vone né kualitetin e punive.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo ishimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéher dhe do ¢i konsiderof pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak (e
gabimeve te illa ose te pirjashtimeve (e cilal substancialisht ndikajng ne ¢mimin ¢ kontratds, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoriletin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensoiné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Nemni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& bhen ni Euro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénic dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhel & paguaj
Kontraktuesit shamign e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nise Auloriteti
Koniraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ni pagestén e ardhshme,
Interesi do (€ llogaritel nga data né (8 cilén pagesa dubet (8 ishte b, deri né datén kur pagesa dshié bérg me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e negrtimit,

243 ‘Artikujt ¢ Punéve pér ¢ cilat nuk &shié dhéni normé apo gmim nuk do @ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhi do (& konsiderohen 18 mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté

24.4 Pagesal ge dubel (e béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakluesi do t& béhen ng llogaringé bankare t&
dhéné n¢ Pjesén V, Idenilikimi Financiar, i késaj konlrate qé ¢ plotéson Kontrakwesi. I njejti formular, gé i
hashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér U’ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (@ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana ¢ Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& logaritur
gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do (& pagthel pér sasing ¢ punés s¢& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikul.

25.2 Né rast (& kontratiés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1 pérmbaj aklivitetel me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorct pér monitorim dhe kontroll (& kryetjes sé
aktiviteleve n bazé (¢ (¢ cilave Konlrakiuesi do (3 paguhet, Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do @
behel veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkeimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do @ b&jE pagesé paradhénic Kontrakiuesit 8 shumave o péreakwara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktucsi i njé Garancioni (8 Pakushtézuar Bankar ni njé formi @




pranueshme pér Autoritetin Kentraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do (& mbelet né fugi deri
sa 1& bthel pagesa ¢ paré, por shuma c garancisé duhet (8 reduktohet ni minyré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér @ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera (& revojshme
posagérisht pér krycrjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet 1 déshmoj se pagesa paradhénie Eshig pérdorur né kité ményré me
{urnizim 1€ kapjeve té laturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritar shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak @ Kontraktuesit, pas
orarit (€ pérqindjeve (€ pérfunduar (8 Punéve ng bazé (8 pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né¢ KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e Eré &
Punéve. Kjo shume nc asnjé rast nuk do te tejkaloj 109% e vlerés totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund L& z&vendéso paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesi”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit (e deklaratés si
lHogarist pérfundimtare 1& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raporict mujore (€ gmimeve (& vlerésuara (& punéve 3
pérfunduara me minus shumén kurulative t8 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontrakluesit pér & vérletuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gg duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektil.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar périshin:

a) NE rastin ¢ Kontralds sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari & &shté pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratés paushallg, viera e punés sé ckzekutuar do 18 pérbj vlergn ¢ akliviteteve
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punis s& pitrfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liogaritiz pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas lsshimit té certifikatds pérlundimtare (& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft 1¢ deklaratés se Hogarisé pérlundimtare me dokumentel mbéshictse gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punds sé béré né pérputhjc me kontratén. sé bashku me 1& gjitha shumat ¢ métejshme 1@ cilén
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontralgs, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1 pérgalis
deklaratén e liogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditve pas pranimil (¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verilikimin o saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
logarisé pérfundimiare, ¢ cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet (i paguhet sipas kontraiés; dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i giitha shumave
t& ctlat i takojné Autoriletit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nésc ka, nga Auloriteti Kontraktues
ick Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autorileti Kontraktues, si¢ mund i¢ jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuest i (f i autorizuar, dhe (e
Kontrakiuesi, deklaratén e ltogarisé pérfundimiare qc paraget shumen pérfundimtare pér 1 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérlagésuesi i tij i aulorizuar dhe Kontrakivesi
dubet & nénshkruaing deklaratén e ltogarisé pérfundimtare, si nji njohje ¢ vlerés s¢ ploté dhe pérfundimiar @
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1@ dorézojé njs kopje (& nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Aatoriteli Kontraktues nuk Iejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimil data e posedimit ¢ specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari ptr kété, ose vonohet apo nuk i jep skical
(vizatimet, specilikacionel) apo udhizimet e dubura pér kryerjen ¢ punive & kontrakiuara né alatin ¢
caktuar 81 né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin qé 11 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktofné
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri 1 Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet ni léshimin e virietimit pér pérmbushje &
kontratts.

{g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aklivileteve & punéve & kontrakivara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak (¢ joprofcsionalizmil t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj¢ ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim (¢ pranimit t& pérkohshiém ose final do t&
behet nié prani 1& Kontrakwesit. Mungesa ¢ kontrakluesit nuk do 18 Jeté pengesé per verifikimin me kusht qi
Koniraktuesi te jete informoar prej 4& paktén 30 ditéve para datés s verilikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe (estel ¢ cakivara ne shpenzime 8
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet & njoftoji Auvtoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
L& tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojni kushtet e kontratgs, duhel, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose e riparohen, sipas kirkesés s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do 1& bishet pas njoftimit
(& dubur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoriletit Kontraktucs,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti koniraktues kur & kens kaluar né& ményré & kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete IEshuar, ose konsiderohel (e jete [éshuar, njé cerlifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, ptr njé certifikaté & pranimit 1
pérkohsh&m jo mé herét se 15 di para se punit, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jene & gatshime pér pranim
€ pérkohshém. Autaoriteti kontraklues brenda 30 ditish pas pranimit & aplikacionit 18 Kontrakiuesit osc:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Sshié o pershtatshme, rezerval o tij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né 1@ cilén
sipas mendimil (& tij jané pérfunduar punél & pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyel ¢ (ij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas
mendimit 1€ tij { kérkon nga Kontraktuesi pér ta [8shuar certifikaisn,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé perivdhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit @
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1¢ pérkohshém (g punéve, Kontrakluesi i ¢cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do (& heqe
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendii 18 pranimit si¢ kérkohen nié
kontralg.
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Neni 34 Piérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do @ jet€ pergjegjés pér ménjanimin e defckieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund € shiagen apo shfagen gjaté periudhés se defeckieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose malerialeve (¢ démiuara ose mjeshiéria ose dizajni @ gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhis se delekieve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime & veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 8 jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegising ¢ deflckleve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
picsshiém, perindha e defekteve do & vazhdohet vetém pEr até pjesé € punimeve e cila éshté ndikuar nga
neérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projeklit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé deflekt ose njé
dém brenda afatit kohor 18 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) ¢ krygjé veté punc, ose té punésojé diké tjetér pér kryverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 18 cilin rast kostoja e shkakluar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy: ose

b) & ndérpresé konlralén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi 8shié arritur, nuk éshié ni
giendje g€ & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punin
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informaojé sa mé shpejt qé &
jeté e mundur Kontrakluesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha c pérgjegjésisé sc defekieve do € parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nésc kohézgjatja
¢ periudhés sé& prgjegjésiseé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do 18 jeld 365 dité, Periudha ¢
Pérgjegjésise se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 18 pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1¢ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1&
perindhés sé fundit, dhe atéherg kur (& jeni zgjidhur (& gjitha defekict apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
léshojé Kontrakiuesil njé certifikalé 1& pranimit pérfundimiar, me nji kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng 1€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé g autoriteti
kontraklues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (& l&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéhert pasi riparimet cventuale qi jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (8 tillg g8 (8 jet& i kiénaqur autoriteti kontraktues.

33.2 Pun€t nuk do 1€ konsiderohen se jang realizuar plotésishl derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tck autoritcti kontraktues, ¢ njé kopje ek
Kontraktuesi.

35.3 Pa maré parasysh léshimin e certifikais pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do té
mbelen (€ detyruar pér plotésimin ¢ cbligimeve g dalin sipas kontratés para lgshimit & cerlifikalés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe ¢ cilat kand mbetur 1@ parealizuara ng koh&n kur léshohel certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do (& pércakiohen duke iu refervar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

30.1 Pala ka shkel€ kontraién nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontrats, pala ¢ démtuar do 18 ketd t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontrats.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:




a) déme € ptrgjithshme; ose
b) déme € likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi | masave t& parapara né kiété nen do
t& zbatohen duke v zbritur nga shumat g¢ duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi mund & shk&pus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérlshijné, por nuk do (& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa geng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punts si dhe pa autorizim té menaxherit 1€ projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye 1€ justifikuar €& ndérpresé apo pezulloji
aktivitelin ¢ punéve (€ kontraktuara pér mé shumé se [5 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal pér shkak (€ kontrakluesit pér kosio t& vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetdr nga rindértimi osc
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekltil, nuk paguhet nga Auotoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t8 Projektit;

¢ Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ut korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreakiuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

{.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 18 cilat shuma minimale ¢
diémeve t¢ tikuiduara mund (¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do (& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratds,

374 Nésc pér shkak @ fajit (& palés sé trel@ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratgs, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimising e pErmbushjes s& punéve sa mé pare q€ éshig ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do bijé
vlerésimin e punis sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
atf né nj¢ giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t8 paguajé kontrakluesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoité sc kontrata shkiéputet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérlundimi i periudhés sé njoftimi.

Meni 38 ’ Forea madhore

38,1 “Force Madhore” si¢ pérdorel kétu mendohet né grregullimet industriale. ¢rregullimet civile, lufiéral.
eksplodimet. (@rmeti, zjarrct, v&shimel, cpidemité ey c shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kantrakiuese. ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén © pamundur
punémarrtsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejié qé
dshté e mundar duhet U1 sigurojé punédhénésit njé deklaratd me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& ket rast aplikohen dispozilat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjcgjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundasise
- objcktive s& pérmbushjcs sé tyre.

ii. -~ Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhar me riparimin e

: pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e agjarjes gé péreakion Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé 1¢ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autorileti Kontraklues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushije & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund 1& zgjatet
cdhe per njeé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezultimit.
v. - NEqgoitt se koniraktuesi pér njé kohe & gjate eshié bérs i pa aflé. pér shkak 8 Forcis Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat@, Auloriteti Kontrakiues brenda
shiat€ 7 dité mund (a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontralés.




Neni 32 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale 18 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do € pérpilojé shkresgn mbi viersimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s léshimit 18 shkresés ng fialé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar t& pundve 18 pakryera, sig éshié cekur né KVK. Démet shtesé 18 Hkuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit (& Awtoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj
kontraktuesil, diferenca do (& jelé obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktucs, . :

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 1& intercsit ¢ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Auteriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vierén e puniés sé
beré. materianlet ¢ porositura, koston e arsyeshme (¢ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
Koatrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimel ¢ Kontraktuestt pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punive
dhe pagesat n& avans (& marra deri né datén e certifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen € jeng proné e Autoritelit Kontraklues nése Kontrala ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4L 1'NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tictér jashté
kontrollit & Awtoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri [ Projektit do (8 virteto] kété, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t8 ndérpres punén sa mé shpejlt q¢ 8shté ¢ mundur pas pranimit 16 kétij
vertetinti dhe do & pagubet pér punét e kryera para pranimil (& tij dhe pir punét o kryera m¢ pas pér 18 cilat
Eshe arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zpjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné (8 gjitha perpjekjet pér (& zgjidhur ng ményré migésore & gjitha mosmarréveshjel g
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sape & shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojng njtra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje 4@ ata konsiderojné se shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen (a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do &1 pérgjigiet kisrkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditish pas kérkesés. Periudha maksimale @ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do (8 jeté 30 ditd nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje
miggsore déshlon ose nise Pala déshton (& pérgjigiet me kohg ndaj kérkcsave pér zgjidhje, 18 dyja palét do 18
Jené 1€ fira1& vazhdojng né lazén ¢ ardhshme & procedurés s zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése pracedura e zgjidhjes migésore t& masmarréveshjes dishton, palét mund t¢ merren vesh (& pérpigen
L& pajtohen pérmes institucionit 1§ specifikuar né K VK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1¢ procedurds s& pajlimit, secila palé do & ketd t& drejle (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& proceduris
st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kirkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi;

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajliim me KVK,

43.2 Para rignshlrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA I EKONTRATES Lkushtet e veganta

KVK n¢ vijim do (& plotsojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herd
mbizatérojng mbi ato (& KPK.,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése 16 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pergjithshme & [ Amandamentimet/Modilikimi { Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.

2.1 Ligjct ¢ Kosovés ¢i jané né fuqi do 1& zbatohen pér & gjitha

Ligii 1 zbatucshim ¢Bshijet g& nuk mbulohen nga dispozital e Kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (8 jel gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimil éshié apo 10 % ¢ vierés sé

Siguria ¢ ckzekulimit kontratés, ose 4.977.98 € me validitet prej 90

dité, ose dert me date 03,16,2023.

1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbjc ose démiim i Pajisjeve [shéno shumat],

(c)  humbjc ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhjc me
Kontratén fshéno shumat];

(dy  démtim personal ose vdekijc:

Pérgjegjisia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punttoréve (€ Kontrakluesit: {shéno shumar]

(ii) 1€ personave t& Yerd: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés,

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
t& kontratés 60 dité kalendarike

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistei i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e
kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit g& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit {8 punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

testimi




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t€ Pranimit 18 punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve i& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés,kurse pjesa tjeler e pagesés do té
realizohet pas perfundimit te punimeve te percjellura
me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: nuk ka pagesé paraprake,
Mbajlja ¢ Parasé 7l Shuma ¢ parave t& mbajlura éshié: E vierés sé kontratis.
Shkaget . pér | 30.] Dala e posedimit 1€ vend punimit do & jeté {shéno rumrin] dité
kompensim N P »
pas nénshkrimil 1 kontratés.
gcr[%]}c:é]lesm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shtd : 12 muaj nga
N data e pranimit teknik té pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l&éshuar nga
njg Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka GQendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti p&r prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohsh&m.
Pagesa pas shképuljes o1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
sé kontratéts jané& pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&
mosmarréveshjcve Drejtésisé
Zaiidhia o 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
m%'gm;”évesh.evc gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk dshtg e
mc‘ n-f:])cc duré mundur t& zgjidhet ndryshe ndémijet paléve do té
giyqésore I dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosavé.

k) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér t8 Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 8 Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi.
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Kubézimi I Rrugeve né Dragash
1. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 1.
N e bt § . _ {'mimi Cmimi fntal me
rendar Pérshkrimi | pozicioneve Njésin Kasia njési (€) TVSII (€)

TE giitha purél i€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Burokodit . IKompania puné
hryese Eshié pergjegiése pér ti marré masat mbrojiése dhe 18 siguroj punishien e nijetel sinjalizuese
NIt & punél, négfithe zonén ku do (8 zhvillej aktivitel ¢ saj. Celo démtin & instalimeve néntoksore

yletarve Eshig ¢ obliguar ti kiheji né giendje 18 méparshme me kosto (8 velén (inanciare

PUNIET PREGADTTORL

Shénimi 1 kantierit me shenja ereziku né
zonat ki do {8 punohet te infrastukiura
rrugore sipas projektil detal gjaté kohits su
zgjatin punimel Llog né m2

m2

64.00

0.50¢

32.00€

Identifikint instalitneve néntoksor dhe
mbiloksorg (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi ug ditarin ndértimor,
me gelliny 1€ evilimin parandalimin
démbmeve eventuale mund 18 ndikajé ne
reezikimin e personclit,. NS kitg pozicion
perlshihet edhe plani | situacionil (€ rejetit
ckzistues me qellim gé & hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demeolim t@ rejetit
ckzistucs pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushleve teknike & pérgjithshme pér

m2

ndértimin dhe kubezimin ¢ kubdzave ne
rruget lokale & shatit. 1.log m2

64.00

0.50 €

3200¢€

Shénimi dhe ingizimel gjeodezike né zonal
dhe sepmentel rugore ku do & punohel
sipas projektit detal giaté kohis sa zgjatin
punimet Llog n& m?

m2

.00

0.506¢€

L]
"J

200 €

Gjithsej: Pos 1

96.00 €

2|

PUNIMET TOKESORE

Garryerja gérmimi dhe largimi i dheut & kat 11 -V Me makina ndertimore né vendet o projektuara per

nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e reugés lokale me trashesi (= 20 deri ne 40 cm .

N kétis

pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera
percjellgse (& pireaktuar né projekl sipas kushieve 1zknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Largini i dheul te permuar e deponin te eilen e cakion investitori Llog m3 me (& giitha shpenzimet.

2.0

Germimi me makineri (70%) ANE

20,10

00¢

A0.32 €

2.2

Crermimi moe doré {209%) ﬁi“ﬂ Iy

[l e
|-

06

1.52¢

*\ﬁ 76

~ @D

\J




Aolog me 1@ giitha shpenzimet

2.3 Germimi me gekan  (10%) mi 2.88 2.00 ¢ S576¢€¢
Pranifikimi dhe punimi i bazamentit 16 Froges
2o para se 1 vendosen shivesal ¢ timponil 2 64.00 0.50¢ J2e

Gjithsej: Pos 2

#9.60 €

J PUNIMETT EMBUSHJIES { FAMPON))

materiali guror Fraksion (0 deri 63 Y mm me (rashisi (@ shiresés =20 em si dhe ne
e aleste paraprake ,dhe ate sipas nomave dhe stindardeve,

muduiit (€ ngjeshjes dhe (a presentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi. transporti, shteivja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén hazes s¢ uges , nga
gieshja ¢ tij me cilindér
vibrues deri sa (@ MMohet moduli § ngjeshjes My=650 kgfem?2 . Materiali i pérdorur duhet le jele i paisur

Vieitje : Pas pérlundimit (& késaj shirese kompania pungkryese éshté e obliguar ta shqyitoj testin ¢

Furnizimi dhe punimi i shiresés rruggve me
30 jewd (€ thyer fiaksion 0-63 mm =20¢m m3 12.80 g.00¢

10240 ¢

standardeve.Ngjeshja deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kp/em? |

modulit (& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi, transporti, shtrija,nivelizimi i bazes dhe panimi i bazés s ruges, me materiali gurer npa
guntte thyer fraksion( 0-32) mm, me trashissi & shiresés 1=10 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindsr
viliues.Materiali i pérdorur duhet ¢ jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe

Vrcjtje : Pas pérfundimit & kisaj shiresc kompania punékrycse sheé ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
3.2 |gweE & thyer [raksion 0-31.5 w1, 1= 10 em m3 6.40 9.00¢

JL60 ¢

obliguar 1a shqyrloj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontraids.

IFurnizimi, transporti, shiricja dhe punimi 1 shtresés rrafshucse me rere e imet nga gurit & thyer fraksion
O-dmm, me trashisi (& shtresés (=5 cin si dhe igjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa @ fitohet moduii i
ngjeshjes Myv=500 kg/em2 . Sqarim : Pas perfundimil (& késaj shirese kompani punékryese shi o

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
3.3 |gwd 18 thyer lraksion 0-4 mnt 1= 5 em m3 3.20 9.00¢ 28.80¢C
Gjithsej: TPos 3 188.80 ¢
4 | PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTURSE

Furnizimi, transperti dhe montimi i elementeve nga betoni, Tlogaritur te gjitha punimet ¢ nevajshime, nyga

Furnizimi , Transporti dhe montimi [

-

4.1 fkubdzave duke Hogaritur né gmim cdhe m32 64.00 P1.00¢ 704.00 €
mbushjen ¢ fugave me cérg( filer )
Gjithsej: Pos d 704.00 €
I RERKAPTTULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 17 !
1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 96.00 ¢
2 |PUNIMET TOKFSORE IR Gjithsej: Pos 2 89.60 €
3 [PUNIMET B MBUSHJES (TAMPONE ™ 700 Gjithscj: Pos 3 I188.80 €
4 [PUNIMET I MBISTRUKTURFSRR UGESWIT Gjithscj: Pos 4 704.00 €
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TOTALI MIo T

Vs

1,078.40 €

2. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 2"

rc[:(l;or Pérshkrbni i pozicivneve NjEsin Sasia nci;:im(lé) c":’:};:?}?; e
Té gjitha puntt né pérputhje me normat teknike dhe standardet Furopiate dhe Enrokedit . [Campania puné
1 PUNET PREGADITORE
Shisnimi [ kanticrit me shenja rieziku né
] vanat ku (.]0 1€ pm_lohc.l te inffa.?tnll.(iln'a ) 2 84,00 0.50 € 1200 €
U rvugore sipas projektit detul gjalé kohés sa
zgjatin punimet Liog ng m2
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksord (njesjclles, kanalizimi, instalinet
rrymes, instalimel telefonise dhe internctit),
piketimi dhe regjistrinti né ditarin ndértimor,
me gellim (& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t€ ndikojé né
rrezikimin ¢ personclit, Né kélg pozicion
|2 [pérfshihet edhe plani | situacionit t& rjetit m7 84.00 0.50 € 22.00€
ckzistues me qellim gé 8 harlohet plani i
veprimit pér shkyqgje dhe demolim 18 rejet it
ckzistues pasirimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushicve teknike (& pérgjithshime pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kubézave né
rraget lokale 1€ Fshatit. Llog m?.
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat
13 dhe scgmentet rrugore ki do 18 punohet . 44,00 0.50 ¢ 4900 €
©7 |sipas projektit detal ,gjaté koh#s sa sgjalin ; ) - Math it
punimet Liog né m'
Grjithsej: Pos 1 126.00 €
2 | PUNIMET TOKESORE
Gipryerja gérmimi dhe largimi i dheut (€ kat 1] -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér
2.1 Germimi me makineri {70%) m3 26,46 2.00€ 5292 ¢C
2.2 Germimi me dod (20%) m3 7.56 200€ 1512 ¢
2.3 Gormimi me gekanr  (10%) m3 3.78 200€ 7.56 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rruges
2.4 |, para se & vendosen shiresat ¢ tamponil m? K400 0.50€ A2.00 ¢
Jdog me 1€ gjitha shpeazimel
(jithsej: Pos 2 FIT.60 €
3 I PUNIMUETT £ MBUSHJES { TAMPORNI)

Furnizimi, ransport, shieivja nivelizimi ngjeshja dhe pumimi | sluresds s nén bazés s8 rrugés , nga

ted

Furnizimi dbie punimi i slitrests rrugéve me
gurd té thyer tmksion‘«Q Qﬁﬁpiﬁ”lr—"{]un

.

f/‘/"""?fx R

m3

16.80

8.00¢€¢

134440 €

Furnizimi, transporti, siitrivfa,nivefi é\um 1]):116@ dhe punimi i bazds s€ rruges ., me maderiali guror nga
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3.2

Furnizimi dhe punimi i shirests rrugiive me
gurd 1@ thyer fraksion 0-31.5 mm, t= [0 em

m3

8.40 9.00 ¢

T5.60 ¢

burnizil

i, transporti. shivigja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere (e el nga gurit ¢

& thyer fraksion

Farnizimi dhe punimi i shivests rrugéve me

3.3 {gwrd (8 thyer fraksion 0-4 in =5 cm m3 4.20 G.00 ¢ 17RO C
Gjithsej: Pos 3 24780 ¢
4 | PUNIMET I MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Fugnizioi, iransporti dhe mentimi | elementeve nga betond, logaritur te giitha punimet ¢ 1

evajshime, nga

Furnizimi , ‘Fransporti dhe montimi |

4.1 |kubgzave duke Bogaritur né ¢mim edhe 2 84.00 11.00€ G24.00€¢
mbushjen e fugave me r&g( filer )
Farnizimi dhe montimi i skajoreve nga
. |betoni C-30/37 dim. (15525580} em, e baze ' 204 o e R .
1.2 beloni Hogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera m 30.00 00 € 270.00 €
le nevojshme,
Gjithsej: Pos 4 1,194,000 €
2, REKAPITULIMI - KUBEZIMT RRUGES "RRUGA 2"
I {PUNFET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 126.00 €
2 [PUNIMET TOKESORFE Gjithsej: Pos 2 117.60 €
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) Gjiithsej: Pos 3 247.80 €
4 |[PUNTMET F MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 1,194.00 €
TOTALI ME TVSH 1,685.40 €
3. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 3 "
1
Nr.

rendor

Bérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Cmimi

Sasi
S st (©)

Cminii total me
TVSH (€)

¢ gjitha punél ng pérputhje me normat teknike dhe standardet G

wopiane dhe Eurokodit . IKompania puné

1 PUNIT PREGADITORE,
Shénimi T kantierit me shenja rreziku né
zonal ku do t8 punchet te infrastuktura
I.1 m?2 90,00 0.50¢€ 4500 ¢

rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa

zgjatin punimet Liog né m2




Identilikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksord (ujesjelles, kanatizin, instalimel
rrymes, instalimel elefonise dhe internetit),
piketinii dhe regjistrimi né ditarin nd@rtimor.
me gellim (@ evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund 1€ ndikejé né
irecikimin e personchil, Né k&g poricion
| 2 [perfshihet edhe plani | situacionil 1& rrjetii m2 00.00 0.50 € 45.00 €
ckzistues me qellim qé & hartohel plani i
veprimit pir shiyeje dhe demolim 1€ rrjetil
ckeislues pastrintin ¢ terenit dhe pregaditien
2 kushieve leknike 1& pérgjithshme pér
ndértimin dhe kubezimin ¢ kubdzave né
rruget fokale € Fshatil, log m2
Shénimi dhe ingizimel gjeodezike né zonal
_|dhe segmentet rrugore ku do (€ punohet . )
1.3 sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjulin m? 20.00 0.50¢ AS00€
punimet Llog ngin'
Giithsej: Pos 1 13500 ¢
z PUNIMET TOKESORE
Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut t€ kat i1 -V Me making nderlimore né vendet ¢ projekluara pér
2.1 Gerntimi me makineri (70%) m3 28.35 200¢€¢ 56,70 €
2.2 Crermimi me doré (20%) m3 8.10 2.00¢ 16.20 €
231 Germimi me gekan (10%) nil 4,05 2.00 € 8.10¢
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges
2.4, para sc t& vendosen shiresat ¢ lamponit m2 $0.00 0.50€ 4500 €
Julog me (& pjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 F26.00 €
30| PUNIMET E MBUSILIES ( TAMPONI)

Furnizimi, transpoct, shivigja nivelizimi ngjeshjs dhe punimi i shivesés s& nén bazis € rrugls , nga

3.1

Farnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
gurl @ thyer fraksion 0-63 mm =20cm

m3

18.00 on0¢

162.00 €

Furnizimi, transporti, shiricja,nivelizimi j bazes dhe punimi i bazés s¢ rruges , me maleriali guror nga

)
b

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
gurd 1€ thyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 cm

m3

9.00 8.00€

72o00c

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere le imet nga gurit ¢

¢ thyer fraksion

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
puré (€ thyer raksion 0-4 mm 1= 5 em

33 m3 4.50 9.00¢ 40.50 ¢
Gjitlisej: Pos 3 274.50 ¢
| | PUNIVEFEILA MBIS‘TRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, {1au&xgmlrt!hcﬁncmum i elementeve nga betoni, llogaritur te giitha punimel € nevajshme, uga

r s [N I
/ B




Furnizimi . Transporti dhe montimi |

[one

900,00 ¢

A4 ikubBzave duke Hogaritur ng gmim edhe m2 40.00
mbushjen ¢ lugave me révé( Bler )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve aga
12 hetoni G307 dim.(15x25x80) cm, mc bazce o 10.00 9.00 € 9000 ¢
betoni Uogaritur me te gjitha prnimet ¢ (era
te nevoshme.
h Gjithsej: Pos LO80.00 €
3. RERAPITULIMI - KUBEZIME RRUGES "RRUGA 3"
{  [PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 135.00 €
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 126.00 €
3 |[PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPONI) Giithsej: Pos 3 274.50 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME, Gpilhsej: Pos 4 1,080.00 €
TOTALI ME TVSI1I 1,615.50 €
4. KUBEZIM | RRUGES ,, RRUGA 4" ,
1'0::;;31' Pirshlrimi i pozicionere Njisia Sasia "gi'_‘;:im(lé} (”mli:;,:ll;ﬂ(‘;; me
Fé gjitha punét né pérputhje me normal leknike dhe standardel Europiane dhe Eurokadil , Kompania pung
f PUNET PREGADITORE,
Shisnimi T kantieril me shenja rreziku né
zonal ku do & punohet te infrastukiura ‘ i )
| rrugore sipas projekiit detal giaté kohés sa 2 H25.00 B.50¢ S62.30 €
zgjalin punimet Llog ng m2
Identifikini instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré {ujesjelles, kanalizini, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi ng ditarin ndértimor,
me qellim & evilimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né
rrezikimin e personelil, Né kété pozicion
| 2 |pEsfshihet edie plani I situacionit t& rijetit m2 1125.00 0.50 € 562.50 ¢
ckzistues me qellim g€ t& hartohet plani i
veprimit pér shkyqgje dhe demolim 18 rrjetit
elzistues pasirimin ¢ terenit dhe pregaditjen
¢ kushteve {eknike t& pérgjithshme pér
ndériimin dhe kubezimin ¢ kabézave né
reugel [okale (8 Fshatit. Llog m2
Shénimi dhe ingizimel gjeodezike né zonat
die segmentet rrugore ku do 1€ punohet
L3 sipus pluwjrml‘ﬂeml ,glyuc, kohés sa zgjatin m2 1125.00 0.50€ 362.50€
|)11t11|}}ﬁ(i,.10gnc~lﬂ B

Gjithsej: os [

Le87.50 €




2|

PUNIMET TOKESORE

Géreyerja ,génmimi dhe fargimi 1 dheut (8 kat 11T -V Me making nderlimore né vendet ¢ projekluara pér

2.1 Germint me makineri (70%) mi 35438 200¢ TN8T5 €
2.2 Germimi me doré (20%) m3 101.25 2.00¢ 202.50C
2.3 Germimi me gekan (10%) 3 50,63 200¢ 01.25¢
© T T Planitikimi dive punimi i bazamen(t & rruges
2 |s para e 1@ vendosen shiresat ¢ tampaonit m2 112500 050 C 502,50
Llog me 18 gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 LE75.00 €
3 ! PUNIMET [ MBUSILIES ( TAMPOND

Furnizimi, transporti, shivirfa nivelizimi ngjeshia dhe punimi i shirests s€ nén bazés ¢ rrugis ,

nga

Fuenizimi dhe punimi i shtrestis rrugéve me

3.0 [gurd 1@ thyer fraksion 0-63 mun +=20cm m3 225.00 s.00¢ 1,800.00 ¢
Furnizimi, transporti, shirigia,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés <8 rvruges, me materiali guror nga
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me
3.2 Jewrd 8 thyer fraksion 0-31.5 mm, £ 10 em md 112,50 9.00¢ LOI2.50 ¢
Furnizimi. transporli, shirirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere e imel nga gurit t€ thyer fraksion
Furnizimi dhe punimi i shtvesés rrugéve me
3.3 Jpurd (& thyer fraksion 0-4 mm (= 5 cm m3 56.25 8.00€ 45000 €
(Gjithsej: Pos 3 3,262.50 €
4 PUNIMET [ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Farnizimi, transporti dhe montimi { clemenlove nga botoni, Hogaritur (o gjitha punimet ¢ 1

wevejshime. nga

Farmizimi , Transporti dhe montimi 1
kubézave duke Hogaritur né gmim edhe
mbushjen e fugave me v8ré( fler)

m2

1125.00 10.00 C

11,250.60 C

Furnizimi dhe mentimi i skajoreve nga
betoni C-30/37 dim.(15x25x80) cm, me bare
betoni logaritur me e giitha punimet ¢ ljera
e nevojshme.

n'

S00.00 RU N

4,500.00 ¢

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve (&
pusetav @600 mm . nga materiali kompenzil
tzoluar me Jiktun nga goma per mos
depertimin ¢ ujerave atmoslerike ne pusclen
¢ kanalizimi fokal. Stpas detali (e prezentuar
ne projeki.

cope

0.00 90.00€¢

540.00 €

Gjithsej: Pos 4

16,290.00 €

4.1.KANALIZIMI

FEKAL L=40m

Nr,
rendor

Pérshloimi i pezicioneve

Njésia

Cniimi

Sasia njési (€)

Cmimi tof{al me
TVSH (€}

Shénimi 1 kanugrit me shenja rreziku ng
sanat ku ;{ngnmmh Fkxmdllznm sipas
projelsit ;}ot/l ,Hjatb ](011!3:» -sa zgjalin

m'

44 0.50¢€

26.00 €

punurfét, dog |\!§ mé \ o ',




Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si
dhe verifiliimi i trasest s€ vjetdr (&
|kanalizimil ,né matjet gjcodezike &
perfshihen 1€ gjitha punél ¢ pérmendura nd
kushtet ¢ pérgiithshime dhe teknike, po ashtu
1& maten diiznivelet dhe 18 mundesahet kygja
¢ kolcklorve 1@ vietdr né kolektorin e i, m’ 40 0.50¢ 2000€
leygja dhe shkarkimi i gropave septike
elzistuese né rrjetin e vi € kanalizimi
sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né
ml

LN

Pastrimi | terenil nga wmbelurinat,e ngurta
ndértimore shlourred drunjét o pyllézuar - né
zonat ku do té kalojé raseja ¢ kanalizimit .
Pastreimi i tyre béhet normal me wjedhén ¢
kanalizimit me gerési 3m pér i mundésuar
futien normale 1& makinerisé pér gérmim s1
dhe targimin ¢ tyre ng deponi, Deponin ¢
caklon [nvestitori.. N& kéti pozicion
périshilict edhe demolimi | rethojave dhic
kthimin né gjendjetd mé parshime pas
pérfundimit 1€ ponimve, 1log .né m?

m2 40 0.50¢€ 20.00 €

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeler,
pastrimi i terenil dhe krijimi i koshteve
ndertimore per instalimin ¢ rejelit te vl Llog
ne m' me te gjitha shpenzimet

m’ 40 0.50¢ 20.00C

GUTHESES PUNIMIUT PREGADITORE 80,00 €

PUNET L DHEUT

Germimi dhe Hapja ¢ kanalil pgr toké fushore & kategorisé 10-VI11 ng thellési prej 0.8 m’ deri né
hcligsing 6.0 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési & nevajshme pée pung duke percjellg 18 gjitha
pikat gjcodezike sipas profilit gjatésor dhe dispozitts s& projektit .

Pas hapjes sé kanalit € ngjeshel me vibrator pjesa ¢ frases s¢ kanalizimit,

Punét me makineri (90%) m} 64.80 2.006C 129.60 C
Punit me doré (10%) m3 7.20 20¢ 1140 €

Ha
I

Geérmimi dhe hapja ¢ dheut pér ioké fushore (& kategorisé  HI-VII duke Hogaritur edhe deponi ¢
mbushur me materilale inerte pér hapjen e pusctave 18 kanalizimit o bazé 18 detaleve |, skicave
(¢ piefshird né projekt.

Punét me makineri (90%) nl 14.31 2.00€ 28.61C

m3 1,59 2.00¢ 3.18¢€

Punéi mfcw'd

/




"]
i

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizing
ngjeshia diie punimi i shtresés s& nén bazés
s6 pusetds nga maleriali guror para se €
bronahel kineta(Bazamenti puselés)
Fraksion (O deri 63 ) mm me trashisi te
shiresés 1=20 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilind@r vibrues deri sa 18 fitohet moduli §
ngjeshies My—250 kg/em? . Materiali i
pirdorur dulet te jole i paisur me atesie
paraprake .he ale sipas narmave dhe
standardeve.

Viejtje : Pas pérfundimit 18 kisaj shtrese
kompania punékryese éshié e obliguar ta
shqyrioj testin ¢ modulittg ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxhert kontratés.

m3

116

85.00 €

98.26(

Furnizimi dhe shirirja ¢ Rérés 0-Tma,
{tashissi 0cm pér shiratin nén gyp me
planifikim L3cm, dhe {5 cm mbi gyp pér
mbulimin dhe mbrojtien ¢ gypil, sipas
virejijeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake 18 specilikuar per punimet
tokésore. Gjaté vendosje s¢ rérés 1&
aplikohet glanumelria (& pércaktuar né buzé
té rregullave dhe standardeve pér aplikimin
té materialeve ndértimore né vepér. Llog m3

mi

g€

(0000 €

2.3

Largimin ¢ ujérave néntoksoré (& cilét
shiagen giate gérmimit € kanalil, (€ cilél
pengoj ecurin ¢ punés né nstalimin ¢ rrjetit
& kanalizimit. , Llog. me ore/pune me
aprovimin ¢ organit mbikgqyre

aoré/pune

0¢

20.00 ¢

2.6

Vendosja ¢ trakés mbrojtésc sinjalizuese me
pjerési 3 cm pérgjaté gjitha trasest st rrjetit
18 kanalizimit , pér fa indentifiliuar zonén se
ku nedodhet gypal pas mbulimit 1& kanalit.

m’

0.20 €

800€

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas
vendosjes sé gypit me sasi € dheut (&
perzgjedhiur pa guré me (rashési sipas
skicave dhe detaleve l¢ percakiuara ne
projekt per secilen puscle /stacionazh, pastaj
vendoset pjesa Ueter e dheut deri ng mbushje
pérfundimtare 8 terenit dhe ktiimi né
giendje 1& méparshme , dheu | tepér largehet

né depgﬂtﬁmd,ii,aj:fﬁﬁi ng 15 km largési.
i

ind

562.50

0.2¢€

112.50¢€

51455 €
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PUNETT LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE TiL KANALIZIMIT)

Furnizioi dhe montimi [ tubave (& betonit
0800 mm nga betoni | parafabrikuar |
papérshkucshém  nga uji.  Kompania
clzekuluese Bshié ¢ obliguar ¢f (& b
monlimin dhe Hdhjen n€ mes gypave né
profesionale  duke {illluar

ményré pre)

njési {€)

S montimit 6 gypit mbi kineté dhe vazhdon me copé 2 10 € 300 €
fartési t8 ngritje deri & kuota gicodezike (&
pércaktuar né profilin gjatésoré 8 projektit (&
pértshisg cdhe konuset pa kapaké. lidhja ¢
gypave né mes veti béhel me Hag ¢imenloju
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve 1€
pusetay @600 mm , nga materiali kompenzi¢
izoluar me diktun nga goma per mos
3.2 |depertimin ¢ ujerave atinoslerike ne puscten copé 2 80¢ 160 ¢
¢ kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar
ne projekt.
11 Vendosja & unazave pér nivelizimin e depértimit 18 gypit [ cili futet né puselé betoni me
" [Unaza DN 315mm | coptg | 4 | ise 60 €
> Futnizimi dhe vendaosja ¢ gypave nga Maleriali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjalé gjithe gjalésiseé
© O IGYITIDPE PSN 8 DN 315 mun [ w40 | ive 400 €
o GITTHESE PUNIMET LATULSE 920.00 €
4.1 REKKAPITULIMI -KANALIZIM] FEKAL L=40 n
| |GHTHESE] PUNIMET PREGADITORE 80.00 ¢
2 GICTHESEI PUNIMET E DIHEUT 314.55 ¢
3 |GHTHESEI PUNIMET LATUESE 920.00 ¢
TOTALI MFE TVSH 1,514.55 €
{ 4. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES "RRUGA 4"
i |[PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 1,687.50 €
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 1,575.00 €
3  |PUNIMET E MBUSILIES ( TAMPONT Gjithsej: Pos 3 3,262,50 €
4 (PUNIMET E MRBISTRUKTURES RRUGES M Gjithsej: Pos 4 16,290.00 €
4.1 | REKAPITULIMI -KANALIZIMI FEKAL L=40 m L514.35 ¢
TOTALI MF, TVSH 24,320.55C
5. NDERTIMI | MURIT MBROJTES , H= 1.5m ; L=100.00m
'rol.:(llzm' ffi‘)%“!}l‘ nh\:\;\ﬁ' icioneve Mjisia Sasin Gmimi (mimi {otal me

TVSH (€)

Pérveg pérsly

4
Kﬁp{nl L& ipﬂﬁt.IO]lbé\..si\l\?tilvulildlc 1€ punimeve, emimi pérfshin kushict ¢ méposhtme t&

e
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Shnimi | kantieril me shenja rreziku ng
zonal ku do (& punohet muret mbrojtescsipas
prajeklit detal gjaté kohés sa zgjalin
punimet Llog né m'

m'

100 0.50¢

S0.000

ldentilikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjclles. kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet tefefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrind né ditarin ndértimor,
me gellim (@ evitimin parandalimin
démtimeve evenfuale mund (€ ndikojé ng
rrezikimin e personelil, M@ k&t pozicion
perfshibet edhe plani § situacionit t& rrjetil
ckzislues me gellim g€ & hartohel plani |
veprimil pér shkygje dhe demolin & rjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenil dhe pregadigen
e kushteve teknilee t& p8rgjithshme pér
ndértimin e murit mbrojtes dhe punimin ¢
trotuarit me kubézave . Llog m2

b}

50.00 ¢

I.0

fngizimi i terenit si dhe percjellja ¢ punimeve
gieodezike pjatt ckzekutimit.Lipg.ng ov.

m'

20 0.50¢

1.00¢

Tatalil Pos | :

110.00 ¢

11 PUNET TOKESORE

0.1

Ny,

Pévshilorinmi 1 Pozicionil

Njésia

Sasia Cmimi

Sluma

Punémareési 8shtd i detyruar g€ té gjitha wmalerialet e ¢

lemoluara (sipas pos. te poshigshénuara) (i largojé

2.1

Pastrimi [ terenit |, né gjithé perimetrin ku do
(& zhvillohen punimet . N& qmim kalkulohet
cdiie bartja ¢ malerialit {8 demoluar deri (8
deponia qé e cakton organi mbikqyrés . Llog
m’

n

100.00 1.00

[00.00 €

Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé s&
- 1V-1& me makina ndértimore dhe me
vegla dore, materiali I epért I cili mbelel pas
mbushjes deponohet me transport ng
deponing (€ cilén e cakton investitori .Liog.
N& m3

m*

100.00 3.00

0000 €

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se
themelit te murit mbrojtés es me ngjeshmeri
JOMN/m2

m?

100.00 0.50

5000 €

Sigurimi [ gropés ndértimore nga rréshqitéja
e dheut si dhe vendosja e shenjave (& sigurisé
kontorm lu)rlrwyg‘g)gj{l'limurc né fugi

P
ETPIPAAN

'

100.00 1.00

100.00 €

e L LR SN
“f;/f}/” A4 TNEN Totali [ Pos 2 ; 550.00 ¢
ifor [ -
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3 ) (11 PUNET E MBUSHIES
Nt Pérshkrimt 1 Pozicionil Njésia Hasin Cmimi Shuma
Furnizim i, shivirja dhe ngjeshia ¢ tamponit 4
63 nen bazen ¢ themelit me trashési ; B :
5.00) 500 ¢
3.1 11 5em me ngjeshmeri SOMN/m2.Llog. né " 13.00 200 73.00 ¢
m3
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me
Auvorr e paster te lumil 63 mm ae tere
3 frverriel . e o 75.00 5.00 175.00 ¢
Cijalésin dhe lartesine ¢ muril mes=50
cm.llog. ng m3
3.3 {Furnizimi dhe montimi | gypit te dreazhit 1.50
r ¥ I =
PYC G100 mm prapa murit Liog né m". " 104.00 156,00 ¢
Furnizimi si dhe punimi § Gypi PYC @ 70
3.4 pmm pér kultim e murit mbrojtes uga betani | m’ 30,00 1.00 50,00 €
armuar ¢do 2.0 m,zig zak.Llog ng m'
FFurnizimi dhe mbushja mbrapa wmurit me me
3.5 (dheun ¢ germuar Ine shiresa deri ne 20 em m* 100.00 5.00 500.00 €
dhe me ngjeshje.Llog. né m3
. |Ngjeshja ¢ nénbazés e themelit Llog né m2 . .
3.6 i m? 10600 (.50 50.00 €
Totali 1 Pos 3 : [,206.00 €
4 l 1V PUNET E BETONIT DIIE BETONARMES
Nr.| Pévshlarimi I Pozicignit ’ Njiisin I Husin Cmimi_| Shunn

T giitha pozicionet ¢ strukturave t& betonit duhet 1E realizohen, sipas dimensioneve, dic sipas lojit dhe

Furnizimi,transporti dhe punimi | shtrescs
rrafshuese betonimi I themeleve te murit
mbrojtes nga betoni [ thjeshi€ C12/15 mc
{rashesi § cim, ne gmim te Hogaritet
tnirmbajtja ¢ botonit. Punimi Sipas detalit te
dhéné, Llog ne m3

m?

5.00 65.00

3250 €

Furnizimi,transporti diic betonimi |
themeleve te muril mbrojles nga betoni 1
armuar C25/30 ,NE emim llogaritet
Lkallupimi me drrasa, betonit duket shtuar
4.5 |shtesa adilivi per papershlrushmeri nga uji,
[duke vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja
¢ betonil. Punimet te kryhen Sipas detalit te
dhéné.Liop ngé m3

60.00 80.00

4,800.00 ¢

"
i("i i = bl
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Furei zin, [mmpmll “dhie betonini 1 murit

mbrojles me dim sipas zgjidhjes ekuike tu
prezentuar dhe lartesi: h=1.5m , nga betoni
§ armuar C23730,N8 pmim logaritel
kallupimi me drrasa, si dhe belonimi duke i

43 Lsliur shtesa aditivi nga pa pershkroshmeria ¢ ' 45.00 8000 3.600.00 €
wjit . vibroar dhe respekiuar shtrestn
mbrojtése Punimet e kiyhen Sipas detalit fe
dhéné.Llog né m3.
Totali T Pos < : 8,725,000 €
=F231=23 1 ¥E23]
3 V PUNET EE ARMATURICS
Nr. Pérshlkrimi | Pozicionit Njtsin Sasin Cmvimi Shuma
Furnizimi i hekarit ndérimor, pastrimi.
prevja, perpunini dhe montimi 1 armalures (&
hekurit 18 brinjezuar 6 klasss S 400/500 , &
5.1 |ujitha ng pérputhjc me Hogaritjen statike kg 9,000.00 0.75 6,750.00 €
sipas detaleve leknike te armimit e perlshiva
ne projekt. Llogaritfa né kg.
Totali T Pos 5: 6,750.00 €
! REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES
i PUNET PARAPREGADITORE 11000 €
2 11 PUNET TOKESORE 550,00 €
3 111 PUNET £ MBUSHJES 1,206.00 €
4 IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 8,725.00 €
5 V TPUNET E ARMATURES 6.750.00 €
TOTALL 17,341.00 €

6.NDERTIM! 1 NJE PJESE TE GYPIT TE UJESJELLESIT TE FSHATIT PLLAVE
RRUGA "ADEM JASHARI"

MGA URA E SHAJNES DERI TE PARKU | BIZNESEVE - VAZHDIM | PUNIMEVE

Pos | Pershlrimi posicioneve Njesia Sasia Cmimi Shinma
i |[Punimet pregatitore

|y Mobilizimi dhe perghaditja ¢ OF per fillimin o (0 . .
T e punimeve pér kete prajekt cope 00 & 5000 20.00
. {Percaktimidhe: dcjumm i trasesé punucse si , .

1.2 m 00 | € 1.00 HLO0

dhe ‘Jmi_jﬁ\{l HJ{{(O},DII;A e pikave gjendezike,




Pagirimi i trases nga deunjét dhe pengesal
ljera nése ka né ato hapsira.

m'

70.00

€

1.0

&

.00

1. Puné( pregaditore:

¢

194,00

Punit ¢ dheut

2.1

Germimi me making né tokén ¢ kalegorisé
[V-V1! dhe mé doré mé gjergsi Bmes=0.0m
dhe thellési minimale h=1,2 m, Hapja e
kanalit dubet 1€ behel me sakiési £3em,

214

Mé making 90%

m

36.00

3.00

108.00

212

M dard 10%

m

6.00

3.00

18.00

eI e UOre it pl[b\.ltl {CR UTEk lJLal
monlimin ¢ gypit te ri, Germimi duhet te
behel ne giatesi dbe gietesi te mjalueshme
per reafizimin ¢ te gjitha puneve monluese.

Ne emin te Hogaritet edhe mbulimi me
lagrasingss G2l & dlsnasss dliciies o SANAI L

Panshall 1.00

100.00

100.00

o
La

Furnizimi, transporti, shtrivja dhe planifikimi
i zhavorrit, raksion 0-31.5 mm pér mbushjgn
¢ kanalit nga pjesa e siprme ¢ gypit deri ne
nivelin ¢ konstruksionit (& rrugés. Ngjeshja
(& béhel sipas normave DIN, DPr [ (33%%

ny’

15.00

8.00

120.00

Mbulimi i kanalit me dheun ¢ gérmwar,
shirirja dhe ngjeshja e 1ij né shiresa g'do
30em. Ngjeshja té béhel sipas normave DIN,
1DPr 100%. Ky posicion vien pér pjesén ¢
kanalit 1 cili kalon jashlg trases€ s€ rrugés.

m?

27.00

2.00

54.00

2.5

Ngarkimi dhe transparti dhe deponimi i
dheut le germuar deri ne deponin legale.

m?

15.06

5.00

75.00

2.6

lLargimi i ujgrave néntekésore me pompa, Ky
pozicion 8shté indikativ dhe gshté paraparé
pér rastin ¢ paraqiten se ujit ng kanal gjaté
cgzckutimit,

m

20.00

40.00

Punét e dheu

Punét instaluese dhe montucse

Furnizimi,transporti dhe montimi me

-
%

salldim | gypltfurnizyes  PE 100 RC TIP
2 @ PESIPNTObat N

I

m'

70.00

18.00

1.260.00

.

0-b
e




19 Furnizimi transporti (lITc vc‘mlosjl:a“c. shiri!il e 000 |€ Lool e 10,00
“ [sinjaliznes 10 cm mbi tubin e uj@sjeilesil .
'3 FUHﬁAhnihﬂvspﬂﬂ}dh?ﬁ?ﬂdﬂﬁuleshﬂﬂﬂ N 70.00 ¢ Lool € 2000
detekines mbi (ubin ¢ ujgsjeilesil.
| Punét insfaluese dhe ¢ 140000
1 TFurnizimi,{ransporti dhe nontimi i pjeseve fuzonike PN 20
Furnizimi,transporti dhie instalimi i pjeséve
Fazomike nga materiali @ gizés, neper nyje
. sipas planit te nyjeve dhe skicave instalucse
1 dhe montucse dhe detaleve 18 pusclave (&
giitha duhet jené sipas detatit e dhen ne
projekt,
Valvola per nderprerjen ¢ ujit { mbrujtja e
4.2 [rrjetit nga presioni ma | madhe se gypi i copt 100} € 5000 C 50.00
parapan) RC TIP 2 © 125 PN 20 bar
1.3 [1urnizini dhe montimi 1 pjeseve lazonike:
4.3.1 |* Elcktro Mul - ¢} 125 copt 2001 € 50,00 € 100.00
4.3.2 |* Kihese me saldim - @ 12 copé 1.000 € 500014 € 50.00
4.3 1% Kthese me fHlangje - £ 125 capé 2006 50001 € 100.00
4.3.4 |* Gjysem Fllangje - & 125 copd 300 € 5000 C 150.00
TZCLITITIRTIE T ilil‘ulll. 114 ll_]h_l\_llhll. bl},lclb ' "
A4 |77 . " L m 10000 € 1001 EC L00.00
4.5 |Testimi | rrjetit pas perlundimit fe punimeve m' 0000 [ € 050 € 50.00
Piesel Mzonike PN 20 d: € 600.00
REKAPITULLIMI
{ |Pungt pregatitore € 190.00
2 |Punét e dhent C 515.00
7 |Punét e montimit t& gypit furnizues PE 100 ¢ 1,400.00
4 Punét e montiniit & pjeseve fazonike PN 16har. G 600.00
Gjithsejt: § € 2,705.00
7. RIPARIMI | RRUGES - te Varrezat e Deshmoreve
}
Nr. Cmimi Cmimi fotal me

rendor |-

Njésia

Sasia

njési (€}

TVSH (€}




I8 giitha punét né pérputlje me normat teknike dhe standardel Buropiane dhe Bueokodit . Kompania puné
Leyese éshid pérgjegiése pér ti marré masal mbeojtése dhe (& siguroj punishiten me mjelel sinjalizucse para
fillimil 1@ punél, négjithé zania ku do 1& zhvilloj aklivitet ¢ saj. Cdo démtim 1§ instalimeve nénloksoere 1€
gyletarve &shté e obliguar L ktheje né gjendje & miéparshime me kosto (& vl fnancine

i PUNET PREGADITORE

Shénimi ) kantierit me shenja rreziku né
zonat ku do (& punohet Le infrastuklira

. L o a 5 ¢ 25.00 €
LU ugore sipas projektit detal .gjaté kohés sa e 20.00 0.50¢€ 00 €
sgiatin punimet Liog ng m2
Demotimi 1 kubzave ckzistuese. ku keto
kubeza duhet te demolohen me kujdes sepse . .
m2 50.00 5.00€ 25000 €

£2 0 |le njejtat kubera do le vendosen perseri.

Prerju,demalimi Tastaltit dhe betonit per
punimin ¢ griles metalike se bashku me

1.3 |puseten. Materialet te cilat nuk eperdoren m 10.00 (0.00 ¢ 100,00 €
ngarkohen dhe transporiohen ne deponine

legale.

Gjithsej: Pos 1 37500 C

2 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Fuenizimi, ransporti, shivivja,nivetizimi i bazes dhe punimi i buzés sé ruges , me maletiali guror nga
purit 1€ thyer fraksion( 0-32) mi, me trashési 16 shtresés =10 om si dhe ngjeshja ¢ lif e cilindér
vibrues. Maleriali i pérdorur duliet 1e jele i paisur me aleste paraprake ,dhe ale sipas normave dhe
standardeve.Ngjeshia deri sa 18 fitohet moduli § ngjeshjes Mv=500 kgt |

Vrejlje ; Pas pérfundimil té kesaj shirese kompania punékryese 8shté e obliguar ta shgyriog testin e
maodutit (& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxhert kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
guré 18 thyer fraksion 0-31.5 mm, 1= 10 cm

b

m3 5.00 10.00¢€ 5000 €

Furnizimi, transposti, shtrigia dhe punimi § shiresés rrafshuese me rere (e imet nga gurit (& thyer fraksion
O-dmm, me trashési & shiresés =3 e si dhe ngjeshja ¢ tij we cilindée vibrues deri sa té fitohet modali i
npjeshjes My—500 kg/em?2 . Sqarim @ Pas peérfindimit {8 kisaj shirese kompani punékryese gshté ¢
obliguar ta shqyrto] testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me
2.2 et (8 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 2,50 10.00 € 25.00¢€
Gjithsej: Pos 3 75.00 €

3| PUNTMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE




Turnizini. ransporti dhe montimi § clenienleve nga betoni, Hogarilar fe gjitha punimet ¢ nevojshime. ng
etond | klasit € 30737, d-8em Forma e gjcometris s€ hubgzave kampetenc ¢ percukhuar uga
[vestitori.Ng emim (& parashifet edhe Furnizimigraos porti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen
¢ lugave ne siperlagen e cila eshie ¢ kubezuar, Véreitie : Ruga ¢ cila kubézohet né erési (& sipériaqes

agjuruese prej muri n€ muré kur nuk

¢ reupis (@ shprehor né m2 né dy anél ¢ rrugdt pirgjatd perimetri 1€ rugds,

ka guré skajor péforcimi i kubgzave behet me beton né W@ré gjalésin

Pransporti die montimi § kubézave
clksistueso duke Hogaviter ng gmeon edhe

31 [mbushijen ¢ fugave me rérd( Tiler ), s dhe m? 50,00 11.00 € 550.00 €
pierrlesine ¢ nevojshune per ramjen ¢ ujil ne
destinacionin ¢ kerkuar,
[ furaicimi me materiaitransporti dhe puinini
39 [ 5;;'|_l:!§ mcla'llke s l):l&l1!<x|l=11e pusctml) pel " 5.00 500 25 00 €
fargimin ¢ ujrave atmoslerik ne kanalin
clezisiues,
Gjithsej: Pos 4 575.00 €
! T U7 REKAPITULIMI - RIPARIMI RRUGES TE VARREZAT E DESHMOREVIL

1 [PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 37500 ¢

2 PUNIMET E MBUSIHLIES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 75400 €

3 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGTES MF, Gjithsej: Pos 4 575,00 C

TOTALL 1,025.00 ¢
I REKAPITULLIML TOTAL

1 L KUBEZEM I RRUGES " RRUGA 1" 1,078.40 €
2 12, KUBEZIM T RRUGES "RRUGA 2" 1,685.40 €
3 (3. KUBEZIM T RRUGES "RRUGA 3" 1,615.50 C
4 4, KUBEZIM [ RRUGES "RRUGA 4" 24,329.55 €
5 |5 NDERTIMI T MURIT MBROJTES , H= 1.5m ; 1=100.00m 17,341.00 €
¢ GNDERTIMI I NJE PJESE TE GYPIT TE UJESJELLESIT T

: FSHATIT PLLAVE RRUGA "ADFEM JASHARI" 2,705.00 €
7 {7 RIPARIMI 1 RRUGES - te Varrezat ¢ Deshmoreve 1.025.00 ¢

- L2500 €

GITHESEIT TOTAILI

49,779.85 €
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Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Nr. Lirolof - §6756 172
Di.04.07.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 18 Ligjit Nr. 03/L-40 pisr Vetéqeverisie Lokale (Gazela zyriare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #0500 Kubézimi i rruges dhe
infrastruktures tjeter né Dragash me numér identifikues: 621-23-5424-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-050-521.

Sabahat Hasani -cakitohet menagjer [ kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres [ drejteperdrejt T menagjerit (¢ kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kountrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duliet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit ic Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tck
departamenti § prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

.
Hryetari | Komunes;

i cxl%hc]adini
’ ’
ﬁ‘/LC i,
Vendimi u dérgohet: menagjerit e projektit,
Mbikgyresit ¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatesce,
Arkivit e Komunes(kryetarit).







i,

w

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

I i: I E : I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J SSIE
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

Fax: +383 (0) 38 221 115,

IR

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
Emri Niki - GD SH.P.K.
Pérfagésuar nga Lirim Sadikaj
Adresa Dragash, , Restelicés
Nr i Biznesit 810085755
Telefoni 002981361
Pérfituesi
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa Dragash
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit e

Mbulueshméria e Polices

Shd;na Siguruar 4,977.98

Fenudia 05.07.2023 - 03.10.2023
Sigurimit

Primi 89.60

Tvsh 16.13

Primi Bruto 105.73

Data e léshimit

05.07.2023 08:15

Kubézimi i rrugés dhe infrastruktues tjeter né Dragash.

Nr. Polices: 115015

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit -
i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve te
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |1&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet te liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsi

ram Fazliu - 1

Pérfaqésuesi i té siguruarit

f Lirim Sadik%'
3

v



